国土资源部关于切实加强汛期值班工作确保信息畅通的紧急

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_9C_9F_E8_B5_84_E6_c80_320600.htm 国土资源部关于切实

加强汛期值班工作确保信息畅通的紧急通知（国土资电发

〔2006〕29号）各省、自治区、直辖市国土资源厅（国土环

境资源厅、国土资源局、国土资源和房屋管理局、房屋土地

资源管理局），计划单列市国土资源行政主管部门，新疆生

产建设兵团国土资源局，部各直属单位，部机关各司局： 当

前，全国已进入主汛期，地质灾害频发，防灾减灾任务十分

繁重。为了迅速有效地贯彻落实领导同志和上级机关指示精

神，进一步提高各级国土资源主管部门在地质灾害防治工作

中的应急反应能力，更好地落实防灾预案、险情巡查、汛期

值班、灾情速报等汛期地质灾害防灾制度，现就有关事项紧

急通知如下： 一、进一步健全完善值班制度 汛期，部值班室

和部突发性地质灾害防治应急指挥系统实施24小时双值班和

领导带班制度。各级国土资源管理部门、各地质灾害应急反

应机构均应建立健全24小时专人值班制度及领导带班制度，

重要岗位实行主副班制度，在暑期轮休期间，要切实安排好

应急处置工作，确保足够的应急力量，随时启动应急预案。

二、及时准确报送信息，快速做好应急处置 各级国土资源管

理部门对管辖范围内发生的滑坡、崩塌、泥石流等地质灾害

，特别是造成人员伤亡和重大财产损失的重大地质灾害，滑

坡、地下水监测过程中发现的重大隐患和险情，在做好应急

处置的同时，必须在事发3小时内报部。部值班室要及时向领

导和有关部门报告，并按部领导指示做好相关协调、联络和

信息报送工作。部突发性地质灾害应急指挥系统要及时处置

并按要求做好信息报送工作。 各省、自治区、直辖市国土资

源管理部门对部要求核实、处置的有关内容，必须迅速组织

有关人员进行调查、处置，根据要求，及时准确、实事求是

地报告，在没有处理完结前必须做好续报工作。 部派出的工

作组到达现场了解相关情况后，应立即向部报告当时的基本

情况、处置情况，之后新情况随时报送，直到事件处理完毕

形成书面报告为止。 三、采取有效措施，确保应急系统信息

畅通 各级国土资源管理部门负责同志和值班人员，必须牢固

树立全局意识和责任意识，恪尽职守。部办公厅、部突发性

地质灾害防治应急指挥部的有关同志，各省、自治区、直辖

市及计划单列市国土资源管理部门主要负责同志、分管地质

灾害防治工作的负责同志以及应急处置人员必须保证手机24

小时开机，确保通信联络畅通。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com